Mittelspannungsverteilungsanlagen
bis 36 kV
Auswahlliste
L-TRI 5
Innenraum-Lasttrennschalter
Lieferbedingungen
Es gelten die jeweils gültigen allgemeinen Lieferbedingungen.
Abbildungen

6 L-TRI D
L-TRI 5 Einleitung (Fortsetzung)
Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnung des Lasttrennschalters gibt über wesentliche
technische Daten Aufschluss. Die Aufschlüsselung der Typenbezeichnug
wird im Beispiel erläutert.
Typenbezeichnung für Lasttrennschalter L-TRI 5
Typenbezeichnung Bemerkungen
Ausführungsart L-TRI 5/
ohne/mit
Sicherungsanbau nach
IEC 60265
L-TRI 5F/
Lasttrennschalter-
Sicherungs-
Kombination nach
IEC 62271-105
Bemessungs
Spannung          kV
12/
17.5/
24/
36/
Bemessungs
Strom                   A
400/
630/
1000/
1250/
1600/
2500/
Polmittenabstand
                                 mm
125
165
210
250
270
275
300
340
370
400
Beispiel        L -TRI5 /1 2 /400 / 210 -D -EA-VA
Lasttrennschalter
nach IEC 60265
Bemessungs-Spannung 12 kV
Bemessungs-Strom 400 A
Polmittenabstand 210 mm
Standardantrieb
Schnell EIN/AUS
Anbauerdungsschalter an Achskontaktseite
Mechanische Verriegelung für EA
 7L-TRI D
L-TRI 5 Einleitung (Fortsetzung)
Produktprogramm 12/17,5 kV
Zeichenerklärung:
T	 Phasentrennwände
D	 Standardantrieb Schnell EIN/Schnell AUS
KS	 Kraftspeicherantrieb; Schnell EIN - Ausschaltung gespeichert / Schnell AUS
UH	Sicherungsunterbau
A	 Sicherungsauslösegestänge für allpolige Auslösung
AA	 Ausschalthilfsauslöser
ET	 Anbauerdungsschalter auf Trennkontaktseite
EA	 Anbauerdungsschalter auf Achskontaktseite
EU	Anbauerdungsschalter am Sicherungsunterbau außenliegend
VT	M echanische Verriegelung für ET
VA	M echanische Verriegelung für EA
VU	Mechanische Verriegelung für EU
**	 Ausschalthilfsauslöser optional
Die Typenbezeichnung kann ab dem Federantrieb enden.

* Der Bemessungsstrom der Kombination ist üblicherweise niedriger (siehe technische Tabellen)
** Ausschalthilfsauslöser optional
Die Typenbezeichnung kann ab dem Federantrieb enden.
Beispiel: L-TRI 5F/12/400/210-UH-KS-A
Lasttrennschalter mit Sicherungsunterbau, Kraftspeicherantrieb und allpoliger Auslösung durch Schlagstiftbetätigung
Bei Verwendung eines Motorantriebes ist keine mechanische Verriegelung zwischen Schalter und Erder möglich!
Einleitung (Fortsetzung)
Typ Be mes sungs-
Span nung
Be mes sungs-
Strom
Pol mit ten-
ab stand
Si che rungs-
un ter bau
Fe der an trieb
Aus schalt-
hilfs-
aus lö ser
An bau-
er dungs -
schal ter
Me cha ni sche
Ver rie ge lung
L-TRI 5F/
24/
400/*
400/*
125 T
165
210
250
- KS - A
- ET
- EUI
- ET
- VT
- VT
(- AA)**- UH
- EU - VU
12/
165 T
250
275
300
- KS - A
- EU - VU
- VUI(- AA)**- UH
10 L-TRI D
L-TRI 5 Beschreibung
Kabelschalter L-TRI 5...-D
Erläuterungen
1	 Schalterrahmen
2	 Epoxidharzstützer
3	 Schalterwelle (Antrieb)
4	 Hauptstrombahn mit Schubstange
5	 Löschkammer
Aufbau
Der Grundschalter setzt sich aus den obigen 5 Hauptbaugruppen zusammen.